
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

 
La Molina, 10 de setiembre de 2021 
TR. N° 0283-2021-R-UNALM 

 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 10 de setiembre de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0283-2021-R-UNALM.- La Molina, 10 de setiembre de 2021. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N° 0236-2021-CU-UNALM, de fecha 08 de 
julio de 2021, se delegó poder al rector para autorizar el uso de logo para eventos con cargo a 
rendir cuenta al consejo universitario; Que, mediante comunicación CA-606/2021-FA, de 
fecha 09 de setiembre de 2021, el decano de la Facultad de Agronomía solicita autorización 
de uso del logo de la UNALM para la organización del evento ExCo meeting 2022, 
organizado por IAAS Perú-International Association of Students in Agricultural and related 
Sciences, país anfitrión a realizarse el evento en mención del 27 de marzo al 7 de abril del 
2022. Cabe mencionar, que IAAS es una sociedad internacional de estudiantes sin fines de 
lucro y no gubernamental la cual promueve el intercambio de experiencias, conocimientos e 
ideas para mejorar la comprensión mutua entre los estudiantes en el campo de la agricultura 
y las ciencias relacionadas en todo el mundo. IAAS Perú, actualmente está conformado por 
52 miembros oficiales, teniendo alianzas con los siguientes círculos de investigación: Ginhbe, 
Ciatec, Cidebosques, Propar, Cemf, Gics, Gem, Cipnatim, Girt, Cis, Ciass, Loda, Journal Club 
Perú, Ifsa, Institu to de Bilogía del Suelo y Club de Juzgamiento-UNALM; Que, de acuerdo 
a la trascendencia del evento internacional y el involucrar a círculos de investigación, se 
considera procedente autorizar el uso del logo de la UNALM en el presente evento; Que, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 314°, literal b) del Reglamento General de la 
UNALM y, estando a las atribuciones conferidas al señor rector como titular del pliego;                  
SE RESUELVE: ARTICULO ÚNICO. – Autorizar el uso del logo de la UNALM para la 
organización del evento ExCo meeting 2022, organizado por IAAS Perú-International 
Association of Students in Agricultural and related Sciences, a realizarse del 27 de marzo al 
7 de abril de 2022, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario. Regístrese, comuníquese 
y archívese. - Fdo.- Américo Guevara Pérez. - Rector. - Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez. 
- Secretario General. - Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         SECRETARIO GENERAL 
C.C.: OCI,R,DIGA,FACULTAD 


